
Zápis z 304. zasedání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě  

konaného dne 9. 6. 2020 v Opavě 

 

Přítomni:  Sedlář, Kubalová, Bernatík, Kaleja, Vomlela, Langer, Trembač, Stoklasa, Jamnický, Weiss, 

Radek, Zeman, Babijová, Prokop, Hercig, Holba 

Omluveni:  Kocourková, Majerová, Rabasová, Verner, Babijová, Prusková, Škrabal, Prokop, Radek 

Neomluveni:  

Hosté: Tuleja, Stuchlík 

  

PROGRAM: 

1. Legislativní záležitosti 

a.   Doplňovací volby do AS SU za Fyzikální ústav 

2. Studijní záležitosti 

a. Studijní plány studijního programu Fyzika pro akademický rok 2020/2021 

b. Studijní plány studijního programu Teoretická fyzika pro akademický rok 2020/2021 

3. Různé 

 

Dr. Bernatík přivítal přítomné hosty a členy senátu a prohlásil senát za usnášeníschopný. Seznámil senátory 

s programem jednání. Všichni senátoři s programem souhlasili. 

1. Legislativní záležitosti 

a. Volby do AS SU za Fyzikální ústav 

Bernatík: Konstatoval, že byly vyhlášeny doplňovací volby do AS SU za Fyzikální ústav. Během období home 

office obdržel návrh na složení volební komise za FÚ a konstatoval, že o komisích jsme vždy hlasovali aklamací. 

Pokud bude komise zvolena, tak všechny kroky přecházejí na tuto komisi. Konstatoval, že všichni navržení 

s kandidaturou souhlasili. 

Diskuze: 

Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

Navrženi byli: 

MgA. Bc. Miroslav Zeman 

RNDr. Martin Blaschke, Ph.D.  

RNDr. Jan Novotný, Ph.D.   

Návrh usnesení: 

Akademický senát Slezské univerzity zvolil volební komisi pro volby do Akademického senátu Slezské univerzity 

za Fyzikální ústav ve složení: 

MgA. Bc. Miroslav Zeman  

RNDr. Martin Blaschke, Ph.D.  

RNDr. Jan Novotný, Ph.D.   

 

Pro:     Proti:     Zdrželi se: 

12     0     0 

 

2. Studijní záležitosti 

a. Studijní plány studijních programů Fyzika pro akademický rok 2020/2021 

b. Studijní plány studijních programů Teoretická fyzika pro akademický rok 2020/2021 



Bernatík: Požádal prof. Stuchlíka o představení materiálu. 

Stuchlík: Konstatoval, že získali akreditaci a žádají o spuštění dvou studijních programů, a to bakalářský program 

Fyzika a podobný navazující magisterský program Teoretická fyzika. Sdělil, že předpokládá, že brzy budou žádat 

také o akreditaci doktorských studijních programů, které odpovídají těmto specializacím. 

Diskuze: 

Langer: Vznesl dotaz k programu „astronomie a popularizace přírodních věd“, že není zřejmé, zda studenti mohou 

pokračovat v tomto studijním programu. 

Stuchlík: Konstatoval, že ano, že tento program je postaven tak, aby umožňoval bezprostřední pokračování 

Sedlář: Vznesl dotaz, jak to bude se studenty, kdy budou přijímáni a ti, co nyní studují, jak budou pokračovat. 

Stuchlík: Sdělil, že nově přijímaní studenti budou přijímáni již na FÚ, tudíž se nyní připravuje veškeré softwarové 

vybavení a další náležitosti, které studium bude zajištovat. Co se týká studentů, kteří dnes studují studijní obory, 

tam nic nebrání v tom, aby dokončili v rámci fakulty studium, na druhou stranu pokud bude novela zákona, která 

bude umožňovat bezproblémový přechod mezi studijními programy v rámci SU, pak bychom také zvažovali 

převedení studentů např. z astrofyziky na Fyzikální ústav. Co se týká multimediálních technik a nového programu, 

počítáme s tím, že zůstane na fakultě, a bude to v jistém smyslu společný studijní program. 

Sedlář: Vznesl dotaz, kdy mají v plánu přijímat na FÚ studenty. 

Stuchlík: Sdělil, že během týdne se chystají vyhlásit přijímací řízení. 

Rektor: Konstatoval, že je nutné vydat podmínky pro přijímací řízení. 

Bernatík: Konstatoval, že i přijetí bez přijímacích zkoušek musí být zakomponováno v podmínkách. Dále také 

termíny a ostatní náležitosti. 

Stuchlík: Sdělil, že budou předloženy AS SU obratem. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Slezské univerzity schvaluje Studijní plány studijních programů Fyzika pro akademický rok 

2020/2021 

 

Pro:     Proti:     Zdrželi se: 

12     0     0 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Slezské univerzity schvaluje Studijní plány studijních programů Teoretická fyzika pro 

akademický rok 2020/2021 

 

Pro:     Proti:     Zdrželi se: 

12     0     0 

3. Různé 

Byla dohodnuta možnost projednat a schválit Podmínky pro přijetí na Fyzikální ústav on-line formou přes MS 

Teams v co nejkratším termínu. 

 

 

 

Příští jednání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě se bude konat dne 16. 6. 2020 

prostřednictvím MS Teams. 

 

 

 

 



Slezská univerzita v Opavě 

Akademický senát 

 

 

U S N E S E N Í 

 

z 304. zasedání AS SU konaného dne 9. 6. 2020  

 

 

1. Akademický senát Slezské univerzity zvolil volební komisi pro volby do Akademického senátu Slezské 

univerzity za Fyzikální ústav ve složení: 

MgA. Bc. Miroslav Zeman  

RNDr. Martin Blaschke, Ph.D.  

RNDr. Jan Novotný, Ph.D.   

 

2. Akademický senát Slezské univerzity schvaluje Studijní plány studijních programů Fyzika pro akademický rok 

2020/2021 

 

3. Akademický senát Slezské univerzity schvaluje Studijní plány studijních programů Teoretická fyzika pro 

akademický rok 2020/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Ing. Werner Bernatík, Ph.D. 

                      předseda AS SU 

 


